Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 238 г. Челябинска»

454078, г. Челябинск, ул. Барбюса, 67 тел.: (8-351) 256-29-03 e-mail: mdou238@mail.ru
454078, г. Челябинск, ул. Гончаренко, 88 тел.: (8-351) 268-70-95

ПРИКАЗ

« 09 » 01 2025 г. №  01-19/ ^

О режиме питания в группах
с круглосуточным пребыванием
детей в МБДОУ «ДС№ 238 СП-2
г. Челябинска»

В целях соблюдения постановления Главного государственного
санитарного врача РФ от 27.10.2020 №32 « Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно -
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»
работы дошкольных образовательных организаций организации, Приказа
Министерства здравоохранения и социального развития РФ и Министерства
образования и науки РФ от 11 марта 2012 г. № 213н/ 178 “Об утверждении
методических рекомендаций по организации питания обучающихся и
воспитанников образовательных учреждений”

ПРИКАЗЫВАЮ:

ГОрганизовать в МБДОУ «ДС № 238 г. Челябинска» (СП-2) 6-ти разовое питание
в соответствии с режимом работы учреждения с 24- часовым ( круглосуточным)
пребыванием ребенка согласно приложения №1.
2.Осуществлять организацию питания детей в МБДОУ« ДС № 238
г. Челябинска (СП 2), в соответствии с утвержденным основным 20 -дневным
меню и требованиями СанПиН.
3. Назначить ответственного за режим питания в ДОУ медицинскую сестру-
В.Я. Романову
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

%

Заведующий МБДОУ «ДС № 238 г. Челябинска»

mailto:mdou238@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

У т в ер ж д ^ |Ш Ш ? ^ \
Заведу
г. Чел

С №238

Бирюкова

Режим питания в зависимости от длительности пребывания детей
в дошкольной организации

№ Время приема Прием пищи с 24- часовым
пребыванием ( круглосуточный)

1 8.30 - 9.00 ч. Завтрак

2 10.30-11.00 ч. Второй завтрак

3 12.00-13.00 ч. Обед

4 15.30 ч. Полдник

5 18.00-18.30 4. Ужин

6 20.00 ч. Второй ужин

. Распределение в процентном отношении потребления пищевых веществ
и энергии по приемам пищи с круглосуточным пребыванием детей

№ Прием пищи Доля суточной потребности в пищевых
веществах и энергии

1 Завтрак 20%

2 Второй завтрак 5%

3 Обед 35%

4 Полдник 15%

5 Ужин 20%

6 Второй ужин 5%
V

		2025-06-26T12:12:45+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 238 Г.ЧЕЛЯБИНСКА"